PAGE
12

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 157 от 28.01.2014
О проведении основных городских
мероприятий, посвященных
Дню России и 420-летию
основания Сургута, в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 25.11.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города от 13.02.2013 № 446 «Об утверждении порядка взаимодействия между структурными подразделениями Администрации города по подготовке и проведению массовых мероприятий», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 31.12.2013 № 4621), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам         Администрации города», в целях подготовки к проведению городских мероприятий, посвященных Дню России и 420-летию основания Сургута, в 2014 году:
1. Утвердить:
- план основных городских мероприятий, посвященных Дню России                и 420-летию основания Сургута, в 2014 году согласно приложению 1;

- состав организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных Дню России и 420-летию основания Сургута,                    в 2014 году согласно приложению 2;
- план мероприятий по подготовке и проведению основных городских         мероприятий, посвященных Дню России и 420-летию основания Сургута,                      в 2014 году согласно приложению 3.

2. Управлению информационной политики опубликовать план основных городских мероприятий, посвященных Дню России и 420-летию основания Сургута, в 2014 году в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Структурным подразделениям Администрации города, ответственным за организацию и проведение мероприятий, обеспечить финансирование мероприятий за счет средств, предусмотренных в сметах  расходов на данные цели.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя        главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № _______

План

основных городских мероприятий, посвященных Дню России

и 420-летию основания Сургута, в 2014 году

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата, время

проведения мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Тематическая
программа
для лагерей
с дневным пребыванием детей
«Мой Сургут»,
посвященная юбилею города
	июнь
	муниципальные бюджетные
образовательные учреждения
	департамент образования

	2
	Церемония награждения победителей
III городского
конкурса социальной рекламы «Простые правила»
	06.06.2014
	муниципальное
автономное учреждение «Сургутская филармония»
	управление информационной поли-тики

	3
	Встреча обучающихся общеобразовательных учреждений города – участников проекта «Растем вместе»
с Главой города
	06.06.2014
	муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования детей

«Центр детского творчества»
	департамент образования

	4
	Церемония вручения наград Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры и городского округа город Сургут жителям города
	09.06.2014

	муниципальное бюджетное
учреждение
«Дворец торжеств»

	управление общественных связей

	5
	Презентация новой главы Книги Почета города Сургута
и торжественная
церемония вручения свидетельств о занесении в Книгу Почета
	10.06.2014
	муниципальное бюджетное
учреждение
культуры
«Сургутский
краеведческий
музей»
	управление общественных связей,

департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	6
	Открытие персональной фотовыставки «Территория музыки» Ирины Мутуль, члена Союза фотохудожников
России
	10.06.2014
	муниципальное
автономное учреждение «Сургутская филармония»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	7
	Фестиваль науки
	10.06.2014
	Бюджетное учреждение высшего профессионального образования
«Сургутский государственный
университет
Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры»
	Бюджетное учреждение высшего
профес-сионального
образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (по согласо-ванию)

	8
	Презентация проекта «Интерактивная карта исторических
и памятных мест
города Сургута»
	11.06.2014
	муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Сургутский краеведческий
музей»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	9
	Тожественная
церемония чество-вания организаций
и жителей города,
занесенных на Доску Почета города
	11.06.2014
	площадка у здания Администрации города
	управление общественных связей

	10
	Городской торжественный вечер, посвященный 420-летию образования Сургута
	11.06.2014
	площадь перед
муниципальным автономным
учреждением «Сургутская
филармония»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	11
	Открытие выставки
и церемония награждения победителей  Международного
форума визуального юмора КАРИКА-ТУРУМ-7
	11.06.2014
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский
художественный музей»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	12
	I Сургутский туристский форум
	11.06.2014 – 12.06.2014
	Бюджетное учреждение высшего профессионального образования
«Сургутский государственный
университет
Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	13
	Прием Главой города гостей и официальных делегаций
	12.06.2014
	муниципальное
автономное учреждение «Сургутская филармония»
	управление общественных связей

	14
	Народное массовое гуляние «Сургут – любимый город!», посвященное Дню России и 420-летию основания Сургута:

- детская площадка «Играй, Сургут, –   любимый город!»;

- спортивная площадка;

- концерт творческих коллективов города
с участием приглашенных артистов
эстрады;
- массовая регист-рация заключения браков;
- этнический
рок-фестиваль
«Нулевой причал»;

- велокросс в рамках Городского молодежного шествия
«Будущее Сургута – это мы!»;

- открытый моло-дежный фестиваль экстремальных видов спорта;
- праздничная
торговая ярмарка;
- пиротехническое шоу
	12.06.2014
	на площади
у памятника основателям Сургута (проспект Ленина, улица Бахилова, Декабристов,
Островского,
Дзержинского)
муниципальное бюджетное учреждение «Дворец торжеств», бульвар Свободы, 5

маршрут велокросса:

старт от Ледового дворца спорта
по улице Энгельса,

по проспекту
Ленина, через кольцо памятника основателям
Сургута. Финиш
на площади кинотеатра «Аврора»

- площадь кино-театра «Аврора»
и примыкающая проезжая часть
проспекта Ленина;

- улица Магистральная;

- сквер у кино-театра «Аврора»,
проспект Ленина
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

управление записи актов гражданского состояния

	15
	Народное гуляние «Город на ОБИ»
	12.06.2014
	муниципальное
автономное учреждение «Городской парк культуры
и отдыха»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	16
	Фестиваль исторического моделирования и этнической музыки «Мангазейский ход»
	12.06.2014
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	17
	Открытие экспозиции в Доме истории
сургутского казачества
	12.06.2014
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	18
	Cимпозиум паблик-арта «СтерхФест»
в рамках Межрегионального фестиваля современного
искусства

«СтерхФест.
Югорский пояс»
	12.06.2014
	улица Магист-ральная перед
зданием муниципального бюджетного учреждения культуры «Галерея современного искусства «Стерх»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	19
	«Приношение
городу» – концерт творческих
коллективов
и спектакль Театра актера и куклы
«Петрушка»
	13.06.2014
	площадь перед
муниципальным автономным учреждением «Сургутская филармония»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	20
	Спортивный
праздник «Сургут
и спорт вовек неразделимы…»
	13.06.2014
	спортивное ядро (Югорский тракт)
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	21
	Фестиваль национальных культур «Соцветие»
	14.06.2014
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

	22
	Фестиваль духовых оркестров Югры
	14.06.2014
	площадь перед
муниципальным автономным
учреждением «Сургутская
филармония»
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города
от ____________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению основных
мероприятий, посвященных празднованию Дня России

и 420-летию основания Сургута, в 2014 году
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации
города, председатель организационного комитета

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры,
молодёжной политики и спорта Администрации города, секретарь органи-зационного комитета

	члены организационного комитета:

	Абраров

Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации города

	Алешкова

Наталья Павловна

	-
	заместитель главы Администрации
города

	Анохин

Андрей Семенович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии Администрации города

	Воробьев

Аркадий Александрович

	-
	начальник управления общественных связей Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Королёва

Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города

	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского
хозяйства Администрации города

	Лапин

Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации
города, председатель Городской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Воору-женных сил и правоохранительных
органов

	Новикова

Маргарита Александровна
	-
	начальник управления бюджетного
учёта и отчётности Администрации

города-главный бухгалтер

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Третяк

Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Фокеев

Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города

	Шалкевич

Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодежной

политики департамента культуры,

молодёжной политики и спорта

Администрации города

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информа-ционной политики Администрации

города

	Ясаков

Юрий Николаевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Болотов

Владимир Николаевич
	-
	генеральный директор Сургутской

торгово-промышленной палаты

(по согласованию)

	Ерохов

Александр Михайлович
	-
	начальник управления Министерства внутренних дел России по городу
Сургуту (по согласованию)

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № __________

План

мероприятий по подготовке и проведению основных городских мероприятий, посвященных Дню России и 420-летию основания Сургута, в 2014 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные, исполнители

	1
	Подготовить письма в организации города о спонсорском участии
в проведении мероприятий, посвященных Дню России и 420-летию
основания Сургута
	январь
2014 года
	Воробьев А.А.

	2
	Подготовить списки приглашенных гостей, официальных делегаций
и представить на утверждение организационному комитету по подготовке
и проведению празднования Дня
России и 420-летия основания Сургута (далее – оргкомитет)
	март
2014 года
	Воробьев А.А.

	3
	Сформировать представительские
сувениры для гостей и официальных делегаций
	март
2014 года
	Воробьев А.А.

	4
	Разработать программы пребывания для гостей и официальных делегаций, приглашенных для участия в праздновании
	апрель
2014 года
	Воробьев А.А.

	5
	Изготовить видео- и полиграфическую продукцию:

- бланки приглашений;

- пропуска для автотранспорта, задействованного на мероприятиях;

- бейджи для членов оргкомитета, официальных делегаций,
режиссерско-постановочной группы;

- городскую афишу;

- фотоальбомы, перекидные календари;

- телевизионный фильм к юбилею
города
	апрель – май 2014 года
	Воробьев А.А.

Грищенкова Г.Р.,
Швидкая Е.А.

	6
	Осуществить закрепление руководителей структурных подразделений Администрации города за официальными делегациями
	май
2014 года
	Пелевин А.Р.,
Воробьев А.А.

	7
	Подготовить проведение Приема
Главы города для гостей и участников праздничных мероприятий:

- организовать приглашение гостей;

- организовать культурную программу (выступление творческих коллективов)
	май – июнь 2014 года

	Воробьев А.А.,
Грищенкова Г.Р.

	8
	Обеспечить праздничное оформление города в соответствии с утвержденной концепцией, с использованием
юбилейного знака/логотипа и в целом 420-летия Сургута
	май
2014 года
	Фокеев А.А.

	9
	Организовать художественное
оформление сценической площадки
и площади около памятника
основателям Сургута
	до 10.05.2014
	Фокеев А.А.,
Грищенкова Г.Р.

	10
	Разработать схему перекрытия уличного движения во время проведения мероприятий
	до 01.06.2014
	Кочетков В.В., Ерохов А.М.
(по согласо-ванию)

	11
	Разработать мероприятия по обеспечению охраны общественного
порядка и общественной безопасности
	до 01.06.2014
	Лапин О.М.,
Ерохов А.М.

(по согласо-ванию)

	12
	Подготовить проект муниципального правового акта Администрации
города «О временном перекрытии движения во время проведения праздничных мероприятий».
Обеспечить перекрытие движения
автотранспорта во время проведения мероприятий.

Опубликовать информацию о перекрытии движения автотранспорта
в средствах массовой информации
	до 01.06.2014

	Кочетков В.В.,
Ерохов А.М.
(по согласо-ванию)

Швидкая Е.А.

	13
	Подготовить письма об организации выездной торговли структурных
подразделений градообразующих предприятий
	до 01.05.2014
	Королёва Ю.Г.

	14
	Организовать работу праздничных торговых ярмарок в местах прове-дения городских мероприятий:

- массовое гуляние «Сургут –
любимый город!», посвященное
Дню России и 420-летию основания Сургута (проспект Ленина,
улица Островского);
- народное гуляние «Город на ОБИ»

(улица 60 лет Октября, около Городского парка культуры и отдыха);

- фестиваль национальных культур «Соцветие», ярмарка национальных кухонь «Соцветие» (площадь перед историко-культурным центром
«Старый Сургут»)
	12.06.2014
с 10.00 до 22.00

12.06.2014

с 10.00 до 22.00

14.06.2014
с 10.00 до 18.00
	Королёва Ю.Г.,
Болотов В.Н.

(по согласо-ванию)

	15
	Провести организационно-техни-ческие мероприятия по оформлению Доски Почета города Сургута:

- подготовить проект распоряжения Главы города «О занесении на Доску Почета города Сургута»;
- организовать фотографирование
занесенных на Доску Почета города Сургута и изготовить фотографии
с памятной надписью для вручения;

- произвести замену фотографий
на Доске Почета города Сургута
	до 15.05.2014

до 02.06.2014

до 09.06.2014
	Красильникова Н.Л.

Швидкая Е.А.

Ясаков Ю.Н.

	16
	Провести организационные мероприятия по подготовке церемонии вручения свидетельств о занесении
в Книгу Почета города жителям
города:

- подготовить проект распоряжения Главы города «О занесении в Книгу Почета»;
- подготовить для вручения свидетельства о занесении в Книгу Почета
	до 15.05.2014

до 02.06.2014
	Красильникова Н.Л.

Воробьев А.А.

	17
	Провести организационные меро-приятия по вручению наград жителям города:

- подготовить список награжденных жителей города и передать в управ-ление общественных связей;

- организовать выплату премий
награжденным знаком «За заслуги
перед городом Сургутом»
	до 26.05.2014

до 09.06.2014

	Красильникова Н.Л.

Новикова М.А.

	18

	Представить в организационный
комитет для согласования сценарные ходы или программы проведения
мероприятий
	до 01.06.2014
	Грищенкова Г.Р.,
Воробьев А.А.

	19
	Обеспечить уборку территорий в зоне ответственности, установку и обслуживание контейнеров для сбора
мусора, биотуалетов в местах проведения праздничных мероприятий
и торговых ярмарок до и после проведения мероприятий
	в даты
проведения
мероприятий
	Кочетков В.В.,
Анохин А.С.

	20
	Организовать размещение программы мероприятий, посвященных Дню
России и 420-летию основания
Сургута, в средствах массовой
информации и освещение
мероприятий в средствах массовой информации
	до 15.06.2014
	Швидкая Е.А.

	21
	Обеспечить бесперебойную работу автотранспорта во время проведения городских мероприятий
	в даты
проведения
мероприятий
	Ясаков Ю.Н.

	22
	Организовать и провести мероприятия согласно программе городских праздничных мероприятий
	с 01.06.2014
по 14.04.2014
	ответственные за мероприятия